Решение Совета Заинского муниципального района от 14.12.2011 № 134

О муниципальной целевой
программе «Школьное молоко»
Заинского муниципального
района на  2012-2015  гг.

В целях укрепления здоровья подрастающего поколения и снижения детской заболеваемости, руководствуясь постановлением Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва от 15.04.2009 г. № 1943-5 ГД, Законом  Республики Татарстан от 18.06.1998 г №1659 «Об охране здоровья граждан» (с изменениями от 25.12.2010 года), постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 31.08.2006 г. № 30, Совет Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Школьное молоко» Заинского муниципального района на 2012-2015 гг. (приложение).
2. Исполнительному комитету Заинского муниципального района (Р.Г. Салахутдинов) при формировании бюджета Заинского муниципального района предусмотреть расходы, связанные с реализацией целевой программы «Школьное молоко» Заинского муниципального района на 2012-2015 гг.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района по образованию, культуре, спорту, здравоохранению и национальным вопросам (А.Р.Ларина).

Председатель  Совета,
Глава муниципального района                                          Т.В.Воропаева